РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                         Р Е Ш Е Н И Е

  «01» августа 2013 года
ст. Зеленчукская                           № 127
Об итогах исполнения бюджета Зеленчукского сельского поселения

за 2012 год.
       Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Зеленчукского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Зеленчукском сельском поселении»

                                                РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Зеленчукского сельского поселения  по доходам за 2012 год» (Приложение 1)

2. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Зеленчукского сельского поселения  по расходам  за 2012 год» (Приложение 2)

3.Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Разместить настоящее Решение  на официальном сайте администрации Зеленчукского поселения в сети Интернет и в газете «Бизнес Почта».

5.Контроль за исполнением  настоящего Решения  возложить на и.о.главы администрации Зеленчукского сельского поселения .
Глава Зеленчукского
сельского поселения                                                                  П.Д. Кочубеев

Приложение № 1

к решению об исполнении бюджета Зеленчукского сельского поселения

по доходам за 2012 год

   (тыс.руб)

	№ п/п
	Код дохода
	Наименование показателя
	Назначено тыс. руб.
	Исполнено тыс. руб.
	% исполнения

	Налоговые доходы
	12305,8
	14286,8

	1
	182 10102000011000110
	Налог на доходы физических лиц
	7457,0
	9292,1
	124,6

	2
	182 10503000011000110
	Единый сельхоз налог
	181,8
	126,4
	69,5

	3
	182 10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	2035,0
	1037,6
	39,4

	4
	182 10606000000000110
	Земельный налог
	2632,0
	3830,4
	145,5

	5
	182 10904050101000110
	Налог на прибыль

	0,3

	Неналоговые доходы
	828,0
	667,7

	6
	851 11105013100000120
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	200,0
	187,8
	93,9

	7
	851 11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков
	141,0
	164,7
	116,8

	8
	301 11502050100000140
	Административные платежи и сборы
	200,0
	205,3
	102,6

	9
	301 11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	287,0
	108,9
	37,94

	10
	301 11690050000000000
	Иные неналоговые доходы

	1,0

	Безвозмездные поступления
	33386,8
	21352,7

	11
	301 20202999100000151
	Субсидии
	20172,3
	8138,2
	40,3

	12
	301 20204029100000151
	Дотация на выравнивание бюджета
	8123,2
	8123,2
	100

	13
	301 20204029100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	76,3
	76,3
	100

	14
	301 30204012100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации доп.расходов
	1350,0
	1350,0
	100

	15
	301 2020924100000151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	613,0
	613,0
	100

	16
	301 20202088100000151
	Региональные адресные программы
	3052,0
	3052,0
	100

	Всего доходов

	46520,6
	36307,2
	116,1

Глава Зеленчукского сельского поселения                             П.Д. Кочубеев
Приложение № 2

к решению об исполнении бюджета Зеленчукского сельского поселения

по расходам за 2012 год

	№ п/п
	КБК
	Наименование статьи расхода
	Назначено тыс. руб.
	Исполнено тыс. руб.
	% исполнения

	1
	301 0103 0021200 500
	Другие общегосударственные вопросы
	290,4
	289,8
	99,8

	2
	301 0104 0020400 500
	Центральный аппарат
	9 680,7
	9 141,9
	94,4

	3
	301 0107 0200002 500
	Выборы местного значения
	135,0
	134,1
	99,3

	4
	301 0113 0020400 500
	Общегосударственные расходы
	868,8
	651,0
	74,9

	5
	301 0111 0700500 013
	Резервный фонд
	280,0
	0

	6
	301 0309 2180100 500
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
	300,0
	38,9
	12,9

	7
	301 0401 5223100 242
	Мероприятия в области занятости населения
	68,0
	68,0
	100

	8
	301 0401 5100300 244
	Стажировка
	76,3
	76,3
	100

	9
	301 0408 3030200 006
	Мероприятия в области автомобильного транспорта, субсидии юридическим лицам
	600,0
	600,0
	100

	10
	301 0409 3150011 521
	Ремонт дорог дорожный фонд
	17 397,5
	7 033,8
	40,4

	11
	301 0409 3150022 521
	Ремонт дворовых территорий дорожный фонд
	2 386,2
	715,9
	30

	12
	301 0409 3150033 521
	Со финансирование по ремонту дорог
	19,8
	6,0
	30,2

	13
	301 0409 6000200 500
	Строительство и содержание дорог
	2 378,7
	1 262,2
	53,1

	14
	301 0501 0980101 006
	Субсидии по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ
	7 859,6
	7 859,6
	100

	15
	301 0501 0980201 006
	Субсидии по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств местного бюджета
	2898,5
	2819,2
	97,3

	16

	301 0501 7950000 500
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	434,6
	420,3
	96,7

	17
	301 0502 3510500 500
	Коммунальное хозяйство
	1 814,4
	1 422,6
	78,4

	18
	301 0503 6000100 500
	Уличное освещение
	1 664,0
	1 101,1
	66,2

	19
	301 0503 6000400 500
	Содержание мест захоронения
	739,5
	613,5
	83

	20
	301 0503 6000500 500
	Благоустройство
	5 106,4
	3 341,5
	65,4

	21
	301 0801 4409900 001
	Расходы на содержание СДК
	797,5
	791,0
	99,2

	22
	301 0801 4429900 001
	Расходы на содержание библиотеки
	141,0
	76,6
	54,3

	23
	301 1001 4910100 005
	Пенсионное обеспечение
	725,6
	723,5
	99,7

	24
	301 1003 5140100 005
	Оказание материальной помощи населению
	100,0
	63,0
	63

	25
	301 1403 5210600 017
	Субвенция СДК
	603,2
	603,2
	100

	26
	301 1101 5129700 500
	Мероприятия в области ФК и спорта
	170,0
	143,2
	84,2

	27
	301 1403 5201500 540
	Со финансирование по территориальному планированию
	385,0
	385,0
	100

	28
	301 1403 5201500 541
	Территориальное планирование
	385,0
	385,0
	100

	итого

	58 305,8
	40 766,1
	70

Глава Зеленчукского сельского поселения                             П.Д. Кочубеев